
PROPOZICE 
Střelecké soutěže 

BEROUNSKÁ 

LIGA 
2. kolo 2020 

 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
NÁZEV SOUTĚŽE: BEROUNSKÁ LIGA 
ROČNÍK: XVII. ročník 
 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
POŘADATEL A ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE:  
Svaz branně technických sportů  
Městský klub Beroun, p.s. ve spolupráci s KVZ Králův Dvůr. 
TERMÍN KONÁNÍ:  13. září 2020 
Termíny dalších kol: 25.10.2020, 29.11.2020 – Finále. 
MÍSTO KONÁNÍ: Střelnice SBTS Beroun – Závodí 
(Beroun, směr Kladno a hned za železničním přejezdem doprava, 
střelnice cca. po 200 metrech). 
ORGANIZAČNÍ A SOUTĚŽNÍ VÝBOR: 
Ředitel soutěže: Pavel Augusta 
Hlavní rozhodčí: Karel Šmíd 
Předseda hodnotící komise: Petr Mittig 
Správce střelnice: Dle rozpisu 
Rozhodčí: Sbor rozhodčích zajistí pořadatel. 
  
 



TECHNICKÁ USTANOVENÍ 
PODLE JAKÝCH PRAVIDEL SE SOUTĚŽÍ: 
Soutěží se podle Všeobecných pravidel sportovní střelecké 
činnosti SBTS ČR. 
VÝČET SOUTĚŽNÍCH DISCIPLÍN A SPECIFIKACE  
JEJICH PLNĚNÍ: 
1) Hlavní závod: Jedná se o střelbu z velkorážové pistole nebo 
    revolveru.  
Disciplíny: 
A) Mířená střelba na přesnost, VPs, VRs 
    Cíl: Terč 135 P-1 Nekrytě ležící figura - redukovaný 
    Vzdálenost: 25 metrů od palebné čáry 
    Položka: 18 ran/7minut (3 nejhorší rány se nepočítají) 
    Poloha: Vstoje   
    Povoleny dalekohledy.   
B) Akční střelba ve stanoveném čase, VPs,VRs 
    Cíl: Kovový padací terč "Prase" + Terč SČS-D2 ("Žiletka") 
    Bodové hodnoty zón terče: A=11, B=10, C=9, D=8  
    Vzdálenost: 25 metrů od palebné čáry 
    Položka: 12 ran/40 sekund 
    Poloha: Vstoje 
    Postup: Start z volného postoje, na stolku nenabitá pistole 
    a 2 zásobníky po 6ti nábojích nebo revolver s vyklopeným 
    válcem se 6ti náboji a jedním rychlonabíječem se 6ti náboji. 
    Podmínka sestřelit "Prase", potom zbytek nábojů do terče, 
    povinnost po 6 ráně přebít.   
     
C) Mířená střelba na přesnost, VPs, VRs 
    Cíl: Terč P037- Postava se zbraní 
    Vzdálenost: 50 metrů od palebné čáry 
    Položka: 18 ran/8 minut (3 nejhorší rány se nepočítají) 
    Poloha: Vstoje  
    Povoleny dalekohledy.  
    
2) Mistr Kraťas: Jedná se o střelbu z revolveru s krátkou 
    hlavní v parkurovém stylu. 
    Zbraně: Revolver – délka hlavně max. 2,5", otevřená mířidla, 
                                  hledí typu "žlábek" (Ne stavitelné hledí), 
                                  ráže od 9 mm Luger do .44 Rem.Magnum. 
    Povinné opaskové pouzdro. 
    Cíl: Terč Policejní parkur (FBI) bílý 
    Položka: 30 ran 



HERNÍ SYSTÉM: Soutěž jednotlivců. 
 
HODNOCENÍ: 
1) Hlavní závod 
    A) Dosažený počet bodů, H=z 
    B) Dosažený počet bodů, H=z 
    C) Dosažený počet bodů, H=z 
    Celkové hodnocení soutěže se stanoví součtem pořadí ze všech 
    tří disciplín. Při rovnosti bodů rozhoduje disciplína C.  
    Celkové hodnocení seriálu závodů ligy se stanoví součtem tří 
    nejlepších pořadí z jednotlivých kol.    
2) Mistr Kraťas 
    Hodnocení: Dosažený počet bodů, H=z 
POVOLENÉ ZBRANĚ A STŘELIVO: 
Zbraně a střelivo v rozsahu podle Všeobecných pravidel sportovní 
střelecké činnosti SBTS ČR. Na každou jednotlivou disciplínu 
může závodník použít jinou zbraň. 
     

ORGANIZAČNÍ USTANOVENÍ 
PODMÍNKY ÚČASTI: Soutěže se mohou zúčastnit členové  
SVZ ČR, SBTS ČR, SČS, ČMSJ a dalších střeleckých organizací. 
PŘIHLÁŠKY: Přihlášky na soutěž se nezasílají. 
PODMÍNKY PRESENTACE, NUTNÉ DOKLADY A POTVRZENÍ:  
Zbrojní průkaz a průkaz zbraně. 
LOSOVÁNÍ: Startuje se na jméno. 
USTANOVENÍ O PROTESTECH: 
Protesty se podávají hlavnímu rozhodčímu se vkladem 200,- Kč. 
ZDRAVOTNÍ ZABEZPEČENÍ: Zajištěno péčí organizátora soutěže. 
Lékárna na střelnici, RZS nemocnice Beroun. 
HOSPODÁŘSKÁ USTANOVENÍ: Všichni se soutěže zúčastňují 
na vlastní náklady, nebo náklady vysílající organizace. 
USTANOVENÍ O VÝŠI PŘÍLEŽITOSTNÉHO PŘÍSPĚVKU: 
Každý soutěžící zaplatí při presentaci příležitostný příspěvek 
ve výši 100,- Kč za jeden každý závod. 
POJIŠTĚNÍ: Zvláštní pojištění pořadatel nezajišťuje. Každý 
soutěží na vlastní nebezpečí. 
STRAVOVÁNÍ: Základní občerstvení bude zajištěno přímo na 
střelnici. 
ÚSTROJ A VYBAVENÍ: 
Účastníci soutěže jsou povinni používat ochranu sluchu a zraku. 



CENY, TITULY: Oceněni budou vždy tři nejlepší střelci z obou 
závodů každého kola ligy. Dalších několik cen bude vždy navíc 
losováno.  
Po finálovém kole a vyhodnocení celkových výsledků ligy obdrží 
vítězové obou závodů poháry a všichni ostatní klasifikovaní 
účastníci obdrží věcné ceny. 
INFORMACE:  
Pavel Augusta, tel. 774 298 583, augusta@azmetal.cz   
                                         

ORIENTAČNÍ ČASOVÝ PLÁN SOUTĚŽE 
ČASOVÁ OSNOVA PRŮBĚHU SOUTĚŽE: 
  7.45  –   8.30    –  příjezd účastníků soutěže, presentace 
  8.30  –   8.45    –  zahájení soutěže, rozprava 
  8.45  – 12.00    –  plnění soutěžních disciplín  
12.00  – 12.30    –  vyhlášení výsledků, ukončení soutěže 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
1) Všichni účastníci soutěže jsou povinni se řídit propozicemi  
a pokyny vydanými při rozpravě soutěže. 
2) Všichni účastníci soutěže jsou povinni se seznámit s  
Provozním řádem střelnice a přísně dodržovat bezpečnostní 
opatření při střelbě a na střelnici. Startují na vlastní riziko  
a nebezpečí a zodpovídají za jimi způsobenou škodu či újmu. 
3) Pořadatel si vyhrazuje právo na úpravu propozic z důvodů 
nepředvídatelných okolností. 
 

SCHVALOVACÍ ČÁST 
KDO A KDY PROPOZICE SCHVÁLIL: 
Schváleno výborem spolku dne 16. ledna 2020. 
 
Ředitel  soutěže                                           Hlavní rozhodčí               
  Pavel Augusta                                                  Karel Šmíd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


